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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Gen warunkujący umiejętność szybkiego
latania pilotów.

Jeden z genów obecnych w ludzkim genomie może mieć wpływ na szybkość starzenia się mózgu.
Odkrycie to stało się możliwe dzięki pilotom, którzy muszą przechodzić regularne testy na
symulatorach lotów.
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Wyniki testów pilotów na symulatorach lotów wraz z wiekiem stają się coraz słabsze i jest to proces
naturalny. Najnowsze badania wykazały jednak, że piloci posiadający konkretną wersję genu BDNF
szybciej tracą ważne dla swojego zawodu umiejętności. Naukowcy zaobserwowali również
zmniejszanie wielkości centrów nauki i pamięci w mózgach osób posiadających ten konkretny
wariant genu. Wykazano, że aż 38% pilotów posiada tą niefortunną wersję genu. W tej grupie,
w porównaniu z grupą kontrolną, wyniki testów pogarszały się trzykrotnie szybciej. Pogorszeniu
ulegają takie umiejętności jak: czas reakcji, umiejętność nawigacji, ustalanie położenia samolotu
i radzenie sobie w sytuacjach awaryjnych.

Naukowcy podkreślają jednak, że wyniki testów pilotów posiadających feralny wariant genu BDNF
nadal pozostają w normie i mogą oni pilotować samoloty.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencenews.org
http://laboratoria.net/aktualnosci/11952.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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